Начальнику ОВД
Браславского райисполкома
__________________________________

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже)

____________________________________________

_______________________________________

 (адрес места жительства)
____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать разрешение на приобретение одной единицы охотничьего огнестрельного гладкоствольного оружия для занятия охотой.

Имею государственное удостоверение на право охоты серии _____ № ________________________________________, выданное __________________________________________________________
                                                                        (кем и когда)

Для хранения оружия по месту жительства имеется металлический сейф, запирающийся на исправный замок. Доступ посторонних лиц, к оружию исключён. Помещение (место) для хранения оружия и боеприпасов оборудовано (не оборудовано) техническими средствами систем охранной сигнализации, __________________________________________________________.

С правилами оборота оружия ознакомлен, обязуюсь выполнять.

После приобретения оружия обязуюсь в десятидневный срок зарегистрировать его в органе внутренних дел.
«____»___________202__ г.  _______________    ________________

                                                         (подпись)                             (фамилия, имя, отчество)